administração pública busque a melhor relação custo-benefício nas contratações, ou
seja, obter o resultado desejado com o menor gasto possível de recursos públicos,
sem comprometer a qualidade e a eficiência do serviço. Diante disso, conforme
estimativa de preços e a proposta  apresentada, houve uma redução no valor total
de R$ 1.305,70 (mil trezentos e cinco reais e setenta centavos), representado uma
economia aproximada de 20,98%.

15. Cabe salientar, que de acordo com o Art. 73 da Lei Federal nº.
13.303/2016, o Termo Contratual poderá ser dispensado no caso de pequenas
despesas de pronta entrega e pagamento das quais não resultem obrigações